Determina per l’avvio di una procedura per l’affidamento diretto di SERVIZI DI MEDIAZIONE, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, da espletarsi mediante Trattativa 
Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo 
contrattuale pari a € 4.290,00 [quattromiladuecentonovanta/00], IVA inclusa, CIG: […], CUP: 
G84C24000110006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n.

[...]

che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante Trattativa 
Diretta. 

CONSIDERATO  di prevedere una durata contrattuale pari a 5 mesi, dalla firma del contratto al 30/09/2025;  
CONSIDERATO  che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in € 4.290,00 

[quattromiladuecentonovanta/00], IVA inclusa.  
CONSIDERATO  che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, 

sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di servizi di natura intellettuale; 
CONSIDERATO  che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul